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GOVERNl1ENT OF ZAl\IBIA 

ACT 
ro. 13 of I 991 

Da.te uf Assont: 28th August, 1991 

An Act to amend the Sales Tax Act 

[6th September, 1991 

ENACTED by the Pa.rlia.men t of Zambia. 

1. (I) This Act may be cited a.s the Sa.Les Tax (Amendmentt) 
Act, 1901, and shall be reo.d as one with the Sales Tax Act, 
hereinafter referred to as the principal Aot. 

(2) This Act shall come into operation on 18th July, 1991. 

2. Section two, of the Principal Act is amended by the 
deletion of the dofinjtion of " taxable goods " and the sub­
stitution therefor of the following definition: 

"taxable goods" means goods of class or land specified 
in the Fin:it, Second and Fourth Schedules when such 
goods are supplied for consumption within the Republic; 

3. Section/our of the principal Act is &lll 3t1ded-

by the deletion of " l!'irst, Second and Thfrd Schedules " 
and the substitution therefor of " First. Second Third a.nd 
Fourth ScbeduJes ". 

4. Section six of the principal Act is a.mended by the repeal 
of subsection (l) (a) and the replacement therefor of the fol­
lowing subsection: 

(a) in the case of goods ma.nufa.cture<l in the Republic 
sold by n. registered dealer to a person independent 
of him, the factory cost plus twenty-five per oentnm 
of such cost or such percentage a.s may be prescribed 
in relation to any class of goods, or the selling price, 
if any, inclusive of excise duty paid, where applicable, 
if that price i'I greeter than the amount referred to 
earlier; 

5. The Third Rcbedule to thti principal Act. is amended to 
the extent sh()wn in Appendix I to Lhis Act. 

6. The principal Act is amended by tbe insertion immedia,. 
tely after the Third Schedule of the Fourth Schedule set out 
in Appendix II to this Act. 
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APPENDIX I 

(Section 6) 

AMENDMENT TO THE THIRD SCEIEDUL� 

T.utAJILB SBRVJOBS 

The Thi.rd Schedule is wnendod by the deletion of item 014 and by th&­
subetitution therefor of the following item.: 

Oolumn l 

Item 

-

Ql4 

Column 2 

Taxab1o Services 

Customs cloo.ring and forwar-
ding sorvicoa 

PPENDIXII 

(Section 6) 

FOURTH SCHEDULE 

(Secnon 6) 

Oolumn 3 

Rate of tax as percentage of 
taxable value 

16% 

Locally 1\fanufa.otured Goods liable to exoiae duty undor the Seoourl Sobedule­
of Cap. 662. 

The looe.lly manufactured excisablo goods listed in column (2) of the tab!.& 
belo,., shall be uabJ.o to tax at the ro.te of 20 % of the oxoiee duty-inclusive 
taxable value. 

Column l 

Item 

4001 
4002 
4003 
�4 

Column 2 

Doecription 

Clgaretwe 
Cl.ear boor 
Potable spirits 
Non-olcoholio acmtod bovoragos, whet.er or not flavoured 


